
NOMBRAMIENTO

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 11-97, aprobado el 10 de enero de 1997

Publicado en La Gaceta, Diario Oficial N°. 17 del 24 de enero de 1997

ACUERDO PRESIDENCIAL N°. 11-97

El Presidente de la República, en uso de sus facultades,

ACUERDA:

Arto. 1.-Nombrar Director de MEDE-MINE, en el Ministerio de Economía y Desarrollo,
al Señor Jorge Luis Prendiz

Arto. 2.-Nombrar Sub Director de MEDE-MINE, en el Ministerio de Economía y
Desarrollo, al Señor Francisco Rener.

Arto. 3.-Nombrar Director de MEDE-PESCA, en el Ministerio de Economía y
Desarrollo, al Señor Mauricio Pallais

Arto. 4.-Nombrar Sub Director de MEDE-PESCA, en el Ministerio de Economía y
Desarrollo, al Señor Jaime Chow.

Arto. 5.-Nombrar Director de Empresa Nicaragüense de Alimentos Básicos
(ENABAS), al Señor José Marenco Cardenal.

Arto. 6.-Nombrar Director de Instituto Nicaragüense de Estadísticas y Censos (INEC)
al Doctor Luis Benavides.

Arto. 7.-El presente Acuerdo surte sus efectos desde esta fecha. Publíquese en La
Gaceta, Diario Oficial.

Dado en la ciudad de Managua, Casa Presidencial, el diez de Enero de mil
novecientos noventa y siete. Arnoldo Alemán Lacayo.-Presidente de la República de
Nicaragua.-Francisco José Lainez.-Ministro de Economía y Desarrollo

Fuente: http://www.leybook.com/doc/32047

http://www.leybook.com/doc/32047

